Blatt 1

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Die Arzneimittel-Importeure e. V., Merzig

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

A. BETRIEBSEINNAHMEN
1. Einnahmen 365.740,35 244.796,08
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN 365.740,35 244.796,08

B. BETRIEBSAUSGABEN
1. Steuern, Versicherungen und Beitrage 2.073,44 2.871,44
2. Werbe- und Reisekosten 123.468,88 130.121,13
3. Verschiedene Kosten 213.162,70 140.396,87
Summe Kosten 338.705,02 273.389,44
SUMME BETRIEBSAUSGABEN 338.705,02 273.389,44

C. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG 27.035,33 28.593,36-




Blatt 2

Kontennachweis zur Gewinnermittiung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Die Arzneimittel-Importeure e. V., Merzig

Konto

1200
4000
4050

6420
6430

6600
6630

6816
6825
6855

Bezeichnung

Einnahmen
Forderungen aus L+L
Umsatzerlése
Umsatzerltse

Steuern, Versicherungen und Beitrige
Beitrage
Sonstige Abgaben

Werbe- und Reisekosten
Werbekosten
Reprasentationskosten

Verschiedene Kosten

EDV Kosten

Rechts- und Beratungskosten
Nebenkosten des Geldverkehrs

STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3

EStG

EUR

4.309,87-
162.500,00

207.550,22.

2.000,00

73,44

27.445,82

96.023,06

5.121,39
207.745,66

295,65

Geschéftsjahr
EUR

365.740,35

2.073,44

123.468,88

213.162,70

Vorjahr
EUR

2.381,10-
18.125,00

229.052,18

244.796,08

2.000,00
871,44
2.871,44

54.668,90

75.452,23

130.121,13

10.451,46
129.646,23
299,18

140.396,87

27.035,33

28.593,36-




Blatt 3

Kontennachweis zur Gewinnermittiung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Die Arzneimittel-Importeure e. V., Merzig

Konto Bezeichnung

EB-Werte ergebniswirksamer Konten
1200 Forderungen aus L+L

Sonstige Konten
1800 Bank
9000 Saldenvortrage Sachkonten
9008 Saldenvortrage Debitoren

EUR

28.188,42
1.153,09-

2.381,10-

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
2.381,10 0,00
1.153,09
29.746,45-
0,00
24.654,23 28.593,36-
27.035,33 28.593,36-




